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Ne Leke

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2016
Nr AKTIVET i R:gglrliﬂ:;e PaI:: rei:l:grt::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 90,283,279 102,466,778
1 Aktivet monetare 27,040,792 35,222,493
> Banka 13,833,642 5,294,308
> Arka 13,207,150 29,928,185
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 29,283,861 42,680,821
> Kliente 10,981,876 24,112,774
> Debitore,Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 16,347,439 18,568,047
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Parapagim Taksa dhe Tatime Dogane 1,954,546
>
4 Inventari 33,958,626 19,048,434
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Mat.ndihmese 0
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 26,801,308 13,541,722
> Parapagesa per furnizime 7,157,318 5,506,712
> 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5,615,030
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,515,030
>
] AKTIVET AFATGJATA 39,303,145 39,448,469
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 39,303,145 39,448,469
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe Pajisje 10,270,507 8,538,742
> Aktive tjera afat gjata materiale(Mjete transp) 29,032,639 30,909,727
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 129,586,424 141,915,247




Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| Fonudha eies
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 48,020,791 70,674,614
1 Derivativet
2 Huamarjet 16,576,358 35,337,460
> Overdraftet bankare 16,576,358 35,337,460
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 31,444,433 35,337,154
> Te pagushme ndaj furnitoreve 374,819 2,743,583
> Te pagushme ndaj punonjesve 528,424 559,504
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 166,842 91,317
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 2,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 93,834 869,274
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 10,500 10,500
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 30,267,414 30,987,176
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore tjere(Kliente paradhenje) 73,200
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+I) 48,020,791 70,674,614
] KAPITALI 81,565,633 71,240,633
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 68,350,000 57,500,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 890,633 862,212
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 12,325,000 12,878,421
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 129,586,424 141,915,247
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SHOQERIA  CANAJ SHPK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese P wediiies
1 |Shitjet neto 609,523,136 717,338,088
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 420,487,692 523,756,724
5 |Kosto e punes 9,123,606 8,561,345
Pagat e personelit 7,818,000 7,336,400
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,305,606 1,224,945
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,837,919 586,303
7 |Shpenzime te tjera 162,378,590 169,005,877
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 594,827,808 701,910,249
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 14,695,328 15,427,839
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -195,328 -276,756
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -172,347 -276,756
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -22,981
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -195,328 -276,756
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 14,500,000 15,151,083
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,175,000 2,272,662
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 12,325,000 12,878,421

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)
Shuma per tatim

Tatimi mbi fitimin 15 %

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

KONTABEL | MIRATUAR
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CANAJ SHPK Ne Leke
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2016
PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE
I |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Fitimi para tatimit 14,500,000 15,151,083
b |Rregullime per: (1-4)
1 - Amortizimin (+) 2,837,919
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +) 22,981
3 - Te ardhura nga investimet (-)
4 - Shpenzime per interesa _ (+) 172,347
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 13,396,960 810,058
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d |Rritie / renie ne tepricen e inventarit -13,259,586 59,473,110
e |Rritie / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti -3,892,721 -40,211,666
f |Parate e perfituara nga aktiviteti 5,515,030 -2,025,030
g |Interesii paguar
m |Tatim fitimi i paguar -2,950,440 -1,102,448
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-m )
I |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a |Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 145,324 -11,536,347
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Interesi | arketuar
e |Dividentet e arketuar
f |Parapagesa te dhena per aktive
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-f)
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata -18,761,102 13,849,187
c_|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
d |Dividentet e paguar -2,000,000 -3,000,000
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d)
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare -8,181,701 26,054,486
V [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 35,222,493 9,168,007
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 27,040,792 35,222,493
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Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Ne Leke

Kapitali aksionar| Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore |Fitimi pashperndare| Rezerva te tjera TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2015 68,350,000 890,633 12,878,421 82,119,054

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel j
B |Pozicioni i rregulluar 0"
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 16 12,325,000 12,325,000"
2 |Dividentet e paguar 2,000,000 -2,000,000"
3 |Trasferime ne rezerven ligjore 28,421 28,421 0"
4 |Trasferime ne rezerven statutore 0 0"
5 |Trasferime ne rezerva te tjera 0

6 |Emetimi | kapitalit aksionar 10,850,000

7 |Rezerva rivleresimi | AAGJ 0
8 |Trasferim ne detyrimet 0"
9 |Blerje aksionesh thesari 0J|
Terhegje kapitali per zvogelim (j|

0

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 68,350,000 0 0 919,054 23,175,000 92,444,054
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Ne Leke

CANAJ SHPK 2016 GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME VLEREN BRUTO
Gjendja ne SHTESAT GJATE USHTRIMIT PAKSIMI GJATE USHTRIMIT Gjendje ne
EMERTI M I celie te  |Kontribute| Blerje dhe | Shtese te |Rivieresime SHITJE | Nxjerr jasht | Paksime | Korrigjimi mbyllje te
Ushtrimit | ne kapital krijuara tiera GJITHSEJ perdorimit | te tjera |vleres Bruto] GJITHSEJ Ushtrimit
I- TE PA TRUPEZUARA ‘ 0 70‘ , % 0 70‘ . 0? 0 0 0 0 0
1-Shpenzime te nisjes dhe zgierimit B S | —
2 - Shpenz kerkimeve te aplikuara e zhvill - | ] B 1 ‘
3 - Koncensione,Patenta,Marka viera tiera B - B } |
4-Fond Tragetar S - e e ‘ |
5-Te tiera ne shfrytezim o | ] |
6 - Ne proces dhe pagesa pjesore } 1 ﬁ } 1
Il-TE TRUPEZUARA 48,049,199 0 2,692,600 0‘ 0 2,692,600 0 0 0 050,741,799
| 7-Toka, Troje, Terrene - | 0 - ‘ ‘
8- Ndertesa - ) ”T - ! ) ‘ ] \
9 - Ndertime dhe instalime te pergjithesh | 777. | ‘ ‘ ! _ |
10 - Inst teknike ,makineri,paisje,vegla,instr ‘ 9,411,681 ‘\ 1,396,500 ‘ | 1,396,500 0 0/ 10,808,181
| 11 - Mjete transporti 138,148,1 76| 960,833 ‘ 960,833 0‘» 1 0 39,109,009
12 - Paisje zyre dhe informatike | 489,342 335,267 335,267 | 0 0 0 824,609
13 - Gje e gjalle pune e prodhimi | | J ) B
14 - Kultura dru - frutore ‘ ‘ - 1 -
15-Te tjera ne shfrytezim ‘ ) o | . |
16 - Ne proces dhe pagesa pjesore ‘ | |
TOTAL (I+1 ) 48,0491 991 - 01 72,7692,6370%” 0 0 2692600 QL 0‘ 0 0 50,741,799
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Firma CANAJ shpk

2016 Ne Leke

N

Inventari i automjeteve ne pronesi te Subijektit

r
, rend ~ Lloji | automijetit Targa Vlera !
- 1 Furgon Vito 638 AAB25DC | 400,000
2 Furgon3500 ~ SH4759E | 3,781,455
'3 Furgon 208 - AAB32AG 1,946,274
6 R|morkjo§ghm|tz ) AARR247 2,614,970
7 Kamjon Daimlerchrysler AA473AL 2,546,155
10 Rimorkjo Schmitz AARR254 600,000
11 Furgon Daimlerchrysler MA2485D 420,000
12 Furgon Vito tip 111 viti 2009 'AA496BF 1,895,940
13 Furgon Vito tip 109 viti 2008 AAG07EK 1,601,016
14 Furgon Vito tip 109 AA497BF 1,404,400
- 15 Terheqes DAF SH1450E 2,400,000
16 ‘Gjysem Rimorkjo Wackenhunt SH5146E 600,000
17 Furgon Vito 2009 AA152DX 2,038,837
- 1§ 'Furgon Sprinter 515 AAT24FG 1,957,340
19 Furgon Vito tip 111 viti 2010 AA461IT 1,290,484
20 Fugon Vito Tip 111 viti 2009 AA462IT 1,613,105
21 Mercedes S350 viti 2011 | AA110KL 6,164,951
22 Furgon Daimlerchrysler tip208 ~ AA403BF 800,000
23 Furgon Citan, VP 2013 AA392LO 1,686,360
24 Furgon Vito Tip 639/4 VP2013 AA391LO 1,826,890
- 25 Gjysem Rimorkjo Koegel VP 2006 ADR305 560,000
26 Kamjon Tek, Benz 2003 AABO1NP 810,833
27 Gjysem rimorkjo Krone VP 2004 AER046 150,000
39,109,010

ADMINISTRATOR
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CANAJ SHPK

2016

PASQYRA

E

AMORTIZIMEVE

Ne Leke

Nr GJENDJA DHE NDRYSHIMET
RUBRIKAT DHE POSTET

Shuma e SHTESAT

GJATE

USHTRIMIT

PAKSIMI

GJATE

USHTRIMIT

akumuluar
ne celje te
Ushtrimit

lidhura me nj
rivleresim

Plotesime te | Amortizimi
Vjetor

GJITHSEJ

Elemente te
kaluar ne aktiv.
Qarkullues

Elemente
te
Shitur

Elemente te
nxjerre jasht
Perdorimit

GJITHSEJ

Shuma e
akumuluar ne
mbyllje te
Ushtrimit

1 Makineri e paisje pune
2 Mijete Transporti

SHUMA

1,362,286
7,238,449

8,600,735

0

2,837,920

0

2,837,920

o o

0

1,362,286

10,076,369

11,438,655

2
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INFORMATA TE PERGJITHESHME

Kontabiliteti mbahet ne perputhje me Ligjin “Mbi Kontabilitetin" Nr 9228 dt 29/04/2004

Pasqyrat financiare te vitit 2016 jane ta pa konsoliduara

Deklaratat financiare te vitit 2016 jane pergatitur ne zbatim te Statndarteve Kombetare Kontabilitetit

Celja e llogarive te bilancit me dt 01.01 2016 eshte e njejte me gjendjen e llogarive te bilancit dt 31.12. 2015
Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise, per vitin 2016,jane te gendrueshme
dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues 2015

Shoqeria gjate vitit nuk ka ndryshuar metodat e vieresimit te aktiveve dhe pasiveve,

te ardhurave dhe shpenzimeve, duke ruajtur parimit te vijimesise, dhe gendrueshmerise se metodave
Monedha raportuese eshte monedha kombetare e Shqiperise LEK-u.

Aktivet e Afat Gjata Materiale jane te vleresuara me koston historike minus amortizimin,( zhvleresime nuk ka)
Aktivet e Afat Gjata Financiare jane te vleresuara me koston e blerjes, (zhvleresime nuk ka)

Mjete Monetare ne Arke dhe ne banke jane vieresuar me “Vleren e drejte”

Gjendjet ne monedhe te huaj jane vieresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise dt 31.12.2016
Aktivet e tjiera Financiare afat shkurtra jane vlersuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve te kembimit
me dt 31/12/2016 jane perfshire ne rezultat.

Gjendjet e inventareve per materialet e para, materialet ndihmese dhe mallrat jane vieresuar

me koston e blerjes ( kosto eshte llogaritur me metoden e mesatares se ponderuar) ne date 31.12.2016
Detyrimet afat shkurtra "Huate dhe parapagimet" jane vleresuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve
te kembimit me dt 31/12/2016 jane perfshire ne rezultat.

Kapitali aksionar eshte vleresuar me vieren kontabel

Te ardhurat gjate vitit 2016 jane njohur ne PF me vleren e drejte

Parimi baze per percaktimin e madhesise se te ardhurave eshte parimi i konstatimit

i kombinuar me ate te realizimit faktik te te ardhurave.

Shoqeria paguan tatim mbi fitimin per aktivitetin ge ajo ushtron sipas Legjislacionit fiskal ne fuqi.

Per vitin 2016 ai eshte 15% mbi fitimin tatimor.

HARTUESI | BILANCIT ADMINISTRATORI
Edisona Recaj SAMIR CANAJ

g

/
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INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE

Gjendje 31.12.2016

Fage 12

{

EMERTIMI Njesia Sasia Cmimi Viefta

|
1{Miell Serb Kg 158500 28.12 4,457,020
2|Miell Turk Kg 6625 35.83 237,374
3|Hime gruri Kg 125970 15.68 1,975,713
4|{Grure Kg 10805 23.22 250,892
5(Brum Panxhari KG 5900 17.86 105,374
6|Hime Misri KG 120960 17.79 2,151,636
7IN.P.K K 19225 42.08 808,988
8|Nitrat KG 5950 32.35 192,500
9|Miser KG 137000 21.05 2,883,576
10|Elb per Blegtori Kg 52000 23.40 1,216,800
11|Ure KG 4550 37.08 168,714
12|Bersi Soje Kg 13000 51.73 672,490
13|Nikshig 0.5kl kthyeshme Liter 47440 38.10 1,807,322
14|Nikshig KEGS 301 Liter 3600 52.08 187,488
15|Nikshiq 033l e kthyeshme Liter 5808 69.92 406,113
16|Nikshig kanace 0.5 Liter 30408 58.87 1,790,119
17|Nikshicko Gold 0.33I Liter 14240.16 93.66 1,333,733
18|Niksicko Tamno Liter 3666.96 96.40 353,495
19|Niksicko Kanace 0.33 Liter 5187.6 74.62 387,099
20|Kripe Deti Ki 1500 11.11 16,665
21|Tabake birre cop 10 770.42 7,704
22|Gota Plastike Niksicko cop 530 4.15 2,200
23|Cadra cop 200 14162.68 2,832,536
24|Gota gelqgi 0.25 cop 4227 57.72 243,982
25|Gota gelqi 0.5 cop 60 74.68 4,481
26|Xhirafa Birre cop 100 1920.00 192,000
| 27|Gota 0.25 Mugs cop 21582 . } 58 1,251,756

A
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28|Gota qelqgi 0.33 cop 180 63.83 11,489
29|Gota 0.5L Mugs cop 1500 112 168,000
30|Banner 45cm cop 10 8823.45 88,235
31[Miell Popovic 1Kg Kg 2000 24.719 49,438
32|Miell Tip 400 Kg 11000 31.52 346,720
33|Onogost 0.5L KTH Liter 2500 38.45 96,125
34|Gota 0.33L Onogost cop 240 60.425 14,502
35|Onogost Kanace 0.5L Liter 1512 58.87 89,011
GJENDJA : 26,801,307.00

Fage 12
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SHOQERIA CANAJ

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

Viti 2016
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet
1|Te ndryshme 682,560|Fatura
2|Qira 897,500| Akt Noterial
3|Komisione banke 976,748| Posta e bankes me mandate
4|Blerje blloge TVSH 68,200|Fatura
5|Mirembajtje dhe riparime 1,722,256|Fatura
6|Shpenzime .transp 62,869,238 |Fatura
7|Shpenzime Parkimi 418,973 |Fatura
Shuma 67,635,475
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese"
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet
1|Nafte 9,791,677 |fature blerje
2|Shpenzime Telefonie dhe Postare 459,632 |fature nga operatori
4|Taksa dhe tarifa vendore 277,270 |fatura nga njesia vendore
5|Pulla Akcize 13,466,777 |Fatura Blerje
6|Shpenzime Agjensi Doganore 1,004,800 [Fatura
7|AKCIZE 64,348,939 |Deklarata doganore
8| Taks Skaner Dogana 2,875,265 |Deklarata doganore
Taks Doganore 687,201 |Deklarata doganore
Taks Mjedisore 819,510 |Deklarata doganore
Shpenzime per Analiza Dogana 1,012,040 |Fatura
Shuma 94,743,111
EKONOMISTE
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